
GU/S S24
04/02/2016
37824-2016-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

04/02/2016 S24
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37824-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Costruzione di argini fluviali
2016/S 024-037824

Avviso di aggiudicazione di appalto

Lavori

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Regione Autonoma della Sardegna — Assessorato dei Lavori Pubblici — Servizio dei contratti pubblici e
dell'Osservatorio regionale
Viale Trento 69
09123 Cagliari
ITALIA
Telefono:  +39 0706062643
Posta elettronica: cmarceddu@regione.sardegna.it 
Fax:  +39 0706062031
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.regione.sardegna.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Altro: lavori pubblici

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Appalto integrato complesso BOSA.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Lavori
Progettazione ed esecuzione
Codice NUTS ITG28

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
OR007A-10 «Interventi per lamitigazione del rischio idraulico della città di Bosa — 2° stralcio 1° lotto».

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
45246100

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

mailto:cmarceddu@regione.sardegna.it
www.regione.sardegna.it


GU/S S24
04/02/2016
37824-2016-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

04/02/2016 S24
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 688 870,54 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Pregio tecnico ed elementi di mitigazione delle opere a base di gara. Ponderazione 60
2. Gestione e riutilizzo delle materie provenienti dagli scavi. Ponderazione 20
3. Offerta economica. Ponderazione 20

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Bando n. 17/2014/ LL. PP. - C.I.G. 60731623D3

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 250-444064 del 30.12.2014
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 011-013800 del 16.1.2015
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 049-084383 del 11.3.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 17/2014
Lotto n.: 1 - Denominazione: Appalto integrato complesso BOSA
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

22.1.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 14

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Costituendo raggruppamento Perino appalti Srl (Capogruppo), Discava Srl (Mandante) — Progettista qualificato
indicato: Ing. Adriano Murachelli (capogruppo), Ing. Antonello Perino, Ing. Italo Frau, Archeologo Dott. Demis
Massimiliano Murgia, Geol. Michele A. Ena, Architetto Federico Scudu (mandanti)
Viale G. Matteotti 27
08048 Tortolì
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 2 164 784,20 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444064-2014:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:13800-2015:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84383-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S24
04/02/2016
37824-2016-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

04/02/2016 S24
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 688 870,54 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Non noto

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso la presente procedura è possibile
presentare ricorso al TAR Sardegna, piazza del Carmine, Cagliari, entro 30 giorni dalla data di pubblicazionedel
presente avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (GURI) ovvero dalla data di conoscenza del
provvedimento da impugnare.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
1.2.2016


